1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   №

О закреплении муниципальных
образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного
образования, начального общего,
основного общего и среднего общего
образования, за конкретными
территориями муниципального
образования Куединский
муниципальный округ Пермского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября

2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

в целях обеспечения приема граждан, имеющих право на получение общего

образования соответствующего уровня, предоставления родителям (законным

представителям) возможности выбора образовательного учреждения, исходя из

принципов общедоступности и бесплатности общего образования,

администрация Куединского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие

программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального

образования Куединский муниципальный округ Пермского края согласно

приложению, к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Куединского

муниципального округа Пермского края от 1 марта 2023 года № КМО-01-06-171

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за конкретными территориями «Куединского

муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Куединского муниципального

округа Пермского края».

Документ создан в электронной форме. № 01-06-291 от 07.03.2024. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 07.03.2024 09:06

2

4. Руководителю аппарата администрации Куединского муниципального

округа обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации и размещение его на официальном

сайте администрации Куединского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Куединского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава муниципального округа –
глава администрации Куединского
муниципального округа
Пермского края                  Ф. К. Бадртдинов

Документ создан в электронной форме. № 01-06-291 от 07.03.2024. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 07.03.2024 09:06

3
Приложение
к постановлению
администрации Куединского
муниципального округа
Пермского края
от         №

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных образовательных организаций, реализующих программы
дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего

общего образования, за конкретными территориями муниципального
образования Куединский муниципальный округ Пермского края

Наименование и адрес образовательной организации,

реализующей программы дошкольного образования,

начального общего, основного общего

и среднего общего образования

Территория,

за которой закрепляются муниципальные

образовательные организации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Большегондырская средняя
общеобразовательная  школа»

по адресу: Пермский край, Куединский район,       с.
Большой Гондыр, ул. Ленина, 32

с. Большой Гондыр д. Верх – Гондыр
д. Барабан
д. Участок 3 – го Госконезавода д. Рабак
д. Вильгурт Казарма 1246-км д. Кипчак
д. Союз
д. Кирга

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Большекустовская средняя
общеобразовательная школа»

по адресу: Пермский край, Куединский район,
 с. Большие Кусты, ул.Школьная, 5

с. Большие Кусты
д. Нижний Тымбай
 д. Верхний Тымбай
д. Кашка
д. Малые Кусты д. Дойная
с. Верхняя Сава
д. Степановка Шагиртского сельского
поселения
д. Китрюм
д. Гожан
д. Новый Шагирт

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Большеусинская средняя общеобразовательная
школа»

по адресу Пермский край, Куединский район,
 с. Большая Уса, ул.Свердлова, 2

с. Большая Уса
д. Верхний Иргиш
д. Верх – Уса
д. Большой Дубовик
д. Малый Дубовик поч. Окулов
д. Колегово

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Госконзаводская основная общеобразовательная
школа» по адресу: Пермский край, Куединский
район, с. Центральная усадьба 3-го
Госконезавода, ул. Советская, 26

с. Центральная усадьба 3-го Госконезавода
д. Нижняя Сава
д. Москудья

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Куединская
средняя общеобразовательная школа №1 им. П.П.
Балахнина» по адресу: Пермский край,
Куединский район, п. Куеда ул. Школьная, 23

п. Куеда:
от ул. Комсомольская до ул. Вишневая
ул. Рыбаков
д. Солодовка
д. Куеда
д. Трегубовка
с. Урталга
с. Русские Чикаши

Документ создан в электронной форме. № 01-06-291 от 07.03.2024. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 07.03.2024 09:06

4

 д. Татаро – Чикаши
 д. Маныш
д. Губаны
 д. Аряж
с. Федоровск
д. Еламбуй Первый
 д. Б – Тапья
д. Маркидоновка
д. Верх – Буй
д. Дубовая гора
д. Искильда
с. Большой Талмаз
 д. Лайга
д. Большой Каскасал
д. Малый Талмаз
с. Земплягаш
д. Пильва

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Куединская
средняя общеобразовательная школа №2 –
Базовая школа» по адресу: Пермский край,
Куединский район, п. Куеда
ул. Комсомольская, 13

п. Куеда:
от ул. Промышленная
до ул. Комсомольская (включительно),
улицы микрорайона «Южный»
(за железной дорогой)
д. Бадашка
д. Никольское Раздолье
с.Урталга
с. Краснояр
д. Малая Тапья

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ошьинская
средняя общеобразовательная школа– Базовая
школа» по адресу: Пермский край, Куединский
район, с. Ошья, ул.       Школьная, 20

с. Ошья
д. Верхняя Ошья
 с. Пантелеевка
д. Коровино
д. Урада
д. Змеевка
д. Дубленевка
 д. Тукаш
д. Батманы
с.Узяр

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Старо –
Шагиртская основная общеобразовательная
школа» по адресу: Пермский край, Куединский
район, с. Старый Шагирт, ул. Школьная, 9

с. Старый Шагирт
д. Удмурт – Шагирт
д. Альняш

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бикбардинская основная общеобразовательная
школа»
по адресу: Пермский край, Куединский район, с.
Бикбарда, ул. Школьная,4

с. Бикбарда
д. Калмияры
д. Степановка Бикбардинского сельского
поселения
д. Потураевка
д. Ключики
д. Амур
д. Новонатальино
с. Русские Чикаши
д. Татаро - Чикаши

Муниципальное бюджетное специальное
(коррекционное) образовательное учреждение
«Большеусинская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа – интернат для
учащихся с ограниченными возможностями

Куединский муниципальный  округ

Документ создан в электронной форме. № 01-06-291 от 07.03.2024. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 07.03.2024 09:06

5

здоровья»
по адресу: Пермский край, Куединский район, с.
Большая Уса, ул.Свердлова,6
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 5»
по адресу: п. Куеда,
ул. Карла Маркса, д.4а

п. Куеда, улицы: Пугачева, Мира,
Юбилейная, Горького,
Звонкая, им. М. Цветаевой, им. А.
Ахматовой, Пионерская, Буевская, Спорта,
Труда, Щербакова, Карла Маркса 1-15,
Победы, Партизанская,
Октября, Василия Головкова,  Гагарина 1
– 35, Советская 1 – 35, Свердлова
1 – 15, Ленина, Пролетарская,
Комсомольская 1 – 20, Мостовая, Новая
п. Куеда, переулки: Звонкий – 1, Звонкий –
2, Звонкий – 3,
Звонкий – 4, Пионерский – 1,
Пионерский – 2

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 5»
по адресу: п. Куеда, ул. Карла Либкнехта, д. 29

п. Куеда, улицы: Карла Либкне хта, Малая,
Кирова, Колхозная, Уральская 11-29,
Парковая, Промышленная, Азина, Чапаева,
Мелиораторов, 8 - Марта

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 5»
по адресу: п. Куеда, ул. Розы Люксембург, д. 28 а

п. Куеда, улицы: Красноармейская,
Северная, Розы Люксембург, Олимпийская,
Куединская, Уральская 1-10, Свердлова 16-
25, Карла Маркса 16 – 25,
Комсомольская 21 – 48, Ветеринарная
Полевая, Луговая, Гагарина 36 –94,
Советская 36 – 45, Свердлова 26 – 73, Карла
Маркса 26 – 73

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 5» по адресу: д. Маркидоновка,
ул. Центральная, д. 6

с. Аряж
д. Дубовая Гора
 д. Искильда
д. Губаны
д. Еламбуй
с. Федоровск
 д. Тапья
д. Маркидоновка
д. Верх-Буй

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №8»
по адресу: п. Куеда,
ул. Школьная, д. 42а

д. Куеда
п. Куеда, улицы: Восточная, Чехова,
Нефтяников, Лесная,
Школьная, Степана Разина, Автодромная,
Коммунальная, Авиаторов, Разведчика Н.И.
Кузнецова, М.С. Ехлакова, Братьев
Кочевых, Собянина, Солнечная, Светлая,
Вербная, Радужная, Васильковая, Семейная,
Тенистая, Рыбаков, Дягилевых,
Кадочникова, Шестакова, Высоцкого,
Связистов, Тихая, Верхняя, Обозная,
Вишневая,
Толстого, Лермонтова, Пушкина,
Молодежная, Первомайская , Пригородная,
Дружбы
п. Куеда, переулки: Восточный, Школьный
д. Солодовка
д. Трегубовка

Документ создан в электронной форме. № 01-06-291 от 07.03.2024. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 07.03.2024 09:06

6

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №8»
по адресу: п. Куеда, ул. Трактовая, д. 38

п. Куеда, улицы: Южная, Фонтанная,
Садовая, Байгулова, Энергетиков,
Татышлинская, Центральная,
Интернациональная, Прудовая, Береговая,
Зеленая, Дальняя, Строителей, Энту зиастов,
Трактовая, Железнодорожная, Сиреневая,
переулок Железнодорожный
д. Маныш
д. Бадашка

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №8»
по адресу: с. Урталга, ул. Победы, д. 38

д. Никольской Раздолье
д. Арей
с. Урталга

Документ создан в электронной форме. № 01-06-291 от 07.03.2024. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 07.03.2024 09:06

	1
	2
	3
	4
	5
	6